autorización se ADJUDIQUE el contrato del proceso ADQUISICIÓN DE BIENES
ESTRATÉGICOS: ALGODÓN HIDRÓFILO, TORUNDAS, 500 UNIDADES PARA LAS
UNIDADES MÉDICAS DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL,
correspondiente al Proveedor antes descrito, por un valor de $20.995,00 (veinte mil novecientos
noventa y cinco 00/100 centavos), más IVA y un plazo de ejecución que será hasta la fecha de fin
de la emergencia, 24 de noviembre de 2025.”; 
  
Que mediante memorando Nro. IESS-SDNFSS-2025-6088-M, de 20 de noviembre de 2025
suscrito por la Ing. Dayra Guissel Camacho Suarez, Subdirectora Nacional Financiera del Seguro

[...]

Artículo 2.- Autorizar el gasto dentro del proceso de contratación por emergencia cuyo objeto es
la "ADQUISICIÓN DE BIEN ESTRATÉGICO: ALGODÓN HIDRÓFILO, TORUNDAS, 500
UNIDADES PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE
SEGURIDAD SOCIAL", al proveedor HORACIO GIOVANNY DELGADO JARAMILLO con
RUC: 1711762391001, por un valor de USD $20.995,00 (VEINTE MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100),
más IVA, por convenir a los intereses institucionales. 
  
Artículo 3.- Adjudicar el contrato para la "ADQUISICIÓN DE BIEN ESTRATÉGICO:
ALGODÓN HIDRÓFILO, TORUNDAS, 500 UNIDADES PARA LAS UNIDADES MÉDICAS